
Číslo smlouvy objednatele: 174450 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-4183-0100 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„II/399 od křižovatky s I/23 - Velká Bíteš, úpravy úseku vozovky mimo obchvat Jinošova - 

Kraj, PD“ 

 uzavřený podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a 

násl. občanského zákoníku  

 

Článek 1 - Smluvní strany 
 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina  

zastoupený hejtmanem  Ing. Martin Kukla, MBA  

adresa: Žižkova 1882/57,  586 01 Jihlava 

zástupce pro věci technické: Matěj Malec, Ing. Iveta Hartmanová Pavlů 

bankovní spojení: ČNB 

číslo účtu: 2006-32925681/0710 
IČO: 70890749 

(dále jen „Objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel: Sweco a.s.  

adresa: Táborská 31, 140 16 Praha 4 

zástupce pro věci smluvní: Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva 

 Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva 

zástupce pro věci technické: Ing. Ondřej Kyp, ředitel divize 161 

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 1700041/0100 

IČO:                           26475081 

DIČ: CZ26475081 

zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 7326 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 
Článek 2 – Předmět dodatku č. 1 

 

2.1 Smluvní strany spolu dne 26. 04. 2024 uzavřely Smlouvu o provedení veřejné zakázky „II/399 

od křižovatky s I/23 - Velká Bíteš, úpravy úseku vozovky mimo obchvat Jinošova - Kraj, PD“, 

č. objednatele 168233, č. zhotovitele: 12-4183-0100 (dále jen Smlouva). 

2.2 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je uzavírán z důvodu nutnosti posunu termínů na akci „II/399 od 

křižovatky s I/23 - Velká Bíteš, úpravy úseku vozovky mimo obchvat Jinošova - Kraj, PD“. 

 
Důvody pro změnu termínu jsou následující: 
 
- Zapracování dodatečných požadavků na situační řešení křižovatky II/399 x III/3991, která byla dle 
původního zadání řešena pouze rekonstrukcí ve stávajících parametrech. Na základě rozvoje 
území, do kterého mj. vstupuje nový investor navazujícím projektem silnice III/3991, byl v závěru 
prací na DUSP zástupci PČR vznesen požadavek na zřízení odbočovacího pruhu pro levé 



 

Strana 2 (celkem 3) 

odbočení. Dodatečný požadavek na úpravu křižovatky má vliv na technické řešení a dendrologický 
průzkum (zvýšení počtu kácených dřevin). 
 
- Řešení autobusových zastávek. Zastávky byly na II/399 navrženy v souladu s podkladovou studií. 
Jejich umístění a využití bylo prověřováno s regionálním koordinátorem hromadné dopravy. 
 
- Úprava rozsahu a řešení chodníků. Jedná se o navazující chodníky na autobusové zastávky v 
oblasti průmyslové zóny Košíkov, kde došlo ke změně rozsahu a technického řešení chodníků a 
přístupových tras. 

2.3 Tímto dodatkem č. 1 se tedy Smlouva mění následovně: 

 

Článek 3 – Termín plnění, odst. 3.1. Smlouvy 

v původním znění dle Smlouvy: 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 

Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a) a  

Oznámení dle odst. 2.2. písm. b) do 31. 10. 2024  

 

Zajištění pravomocného společného povolení  

dle odst. 2.2. písm. c) do 31. 01. 2025  

 

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  

dle odst. 2.2. písm. d) do  2 měsíců od vydání 

 pravomocného 

společného povolení  

 

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. e) do 60 měsíců od vydání  

 pravomocného 

společného povolení“ 

 
se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 

„3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

 

Vypracování DUSP dle odst. 2.2. písm. a) a  

Oznámení dle odst. 2.2. písm. b)     do 15. 02. 2025  

 

Zajištění pravomocného společného povolení  

dle odst. 2.2. písm. c)     do 15. 04. 2025  

 

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu  

dle odst. 2.2. písm. d)   do  2 měsíců od vydání 

 pravomocného 

společného povolení  

 

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. e)   do 60 měsíců od vydání  

 pravomocného 

společného povolení“ 

 



 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

Článek 3 – Závěrečná ustanovení 
 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 1 je uzavřen elektronicky a opatřen elektronickými podpisy zástupců smluvních 
stran, v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

3.4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu dodatku č. 1 včetně podpisů 

v informačním systému veřejné správy – Registru smluv a na veřejně přístupných webových 

stránkách Kraje Vysočina. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí objednatel. 

3.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 před podpisem přečetly, s jeho obsahem souhlasí 

a na důkaz svobodné a vážné vůle připojují oprávnění zástupci obou smluvních stran své podpisy. 

 
 
V Jihlavě dne V Praze dne  

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

....................................   .............................................  

Ing. Martin Kukla Ing. Vladimír Mikule, 

hejtman místopředseda představenstva  

 

 

 

   .............................................  

 Ing. Nikola Gorelová, 

 členka představenstva 


		2025-01-06T10:21:09+0100
	Ing. Vladimír Mikule


		2025-01-06T12:18:27+0100
	Ing. Nikola Gorelová


		2025-01-08T22:26:22+0100
	Ing. Martin Kukla




